
 

 Piazza San Marco, 4 Firenze 
+39 055 2757265 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

Il Direttore Generale 
 
 
VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche;  

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca; 

• il CCI vigente dell’Università degli Studi di Firenze; 

• il D.D. 170/2024 di adozione delle “Linee Guida di progettazione organizzativa delle Aree”, con cui vengono 
introdotti i livelli nell’assetto organizzativo; 

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” e il 
conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo 
indeterminato” del Bilancio unico di previsione; 

 

VISTO inoltre il D.D. 2344/2024 con cui, a seguito dell’espletamento del confronto con le OOSS e le RSU in 
tema di “criteri generali per la graduazione degli incarichi al personale dell’Area EP” e “criteri generali per la 
graduazione degli incarichi di posizione organizzativa di secondo livello”, e dell’adozione per la pesatura delle 
articolazioni e delle posizioni organizzative di primo e secondo livello della metodologia “Quick Job”, a 
decorrere dal 01/01/2025 sono state individuate le seguenti fasce e i seguenti valori retributivi per il 
personale di Area EP: 

Fascia 2° livello Retribuzione di posizione (lordo dip. annuo) 

1 € 10.000,00 

2 € 9.000,00 

3 € 7.500,00 

4 € 4.500,00 

Base € 3.099,00 

 

e le seguenti fasce e i seguenti valori retributivi per il personale dell’Area dei Funzionari titolare di posizioni 
organizzative di secondo livello: 

Fascia 2° livello Funzionari Indennità di responsabilità (lordo dip. annuo) 

Alta € 6.200,00 

Media € 4.800,00 

Base € 3.600,00 

 

 

DATO ATTO  

• che occorre ricollocare, con la medesima decorrenza del 01/01/2025, gli incarichi affidati al personale di 
Area EP e gli incarichi di secondo livello affidati ai Funzionari nelle suddette fasce; 

• che gli uffici hanno reso disponibili gli esiti dei modelli di pesatura relativi alle posizioni di RAD e di 
Direttore di Biblioteca e un esito di “prima applicazione” delle pesature per l’Amministrazione Centrale 
con la metodologia Quick Job, che saranno successivamente oggetto di un’applicazione puntuale; 



 

 
Piazza San Marco, 4 Firenze 

+39 055 2757265 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

 

RITENUTO pertanto, a decorrere dal 01/01/2025, di poter individuare la collocazione in fasce delle posizioni 
organizzative in parola così come indicato nell’Allegato 1; 

 
 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

a decorrere dal 01/01/2025: 

• di individuare la collocazione in fasce delle posizioni organizzative di secondo livello così come indicato 
nell’Allegato 1; 

• di erogare le retribuzioni di posizione e indennità conseguenti alla ricollocazione disposta a valere sul 
conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” e sul 
conto CO.04.01.01.02.04.01 “Indennità di responsabilità al personale tecnico amministrativo a tempo 
indeterminato” del Bilancio unico di previsione. 

 

 
Firenze,  

    Il Direttore Generale 
Dott. Marco Degli Esposti 



 

ALLEGATO 1 

 

Collocazione in fasce, ai sensi del D.D. 2344/2024, delle posizioni organizzative di secondo livello dell’Amministrazione Centrale 

 

Area Dirigenziale Articolazione 
Area 

personale di 
riferimento 

Fascia 
Importo annuo  

(lordo dip) 

AFFARI GENERALI E LEGALI 

AFFARI ISTITUZIONALI EP 4 4.500 

AFFARI GENERALI EP 3 7.500 

CENTRALE ACQUISTI EP 2 9.000 

GESTIONE E 
ADEGUAMENTO 
PATRIMONIO IMMOBILIARE 

MANUTENZIONE ED EDILIZIA EP 3 7.500 

PATRIMONIO IMMOBILIARE EP 3 7.500 

ENERGY MANAGER EP 3 7.500 

GESTIONE CONTRATTI FM EP 3 7.500 

GESTIONE CONTRATTI SERVIZI MANUTENTIVI EP 3 7.500 

GESTIONE CALORE EP 3 7.500 

INNOVAZIONE E GESTIONE 
DEI SISTEMI INFORMATIVI 
ED INFORMATICI 

GESTIONE AMMINISTRATIVA CONTABILE EP 4 4.500 

RETI E POSTAZIONI DI LAVORO EP 3 7.500 

COORDINAMENTO TECNICO APPLICATIVI EP 3 7.500 

SISTEMI, TECNOLOGIE CLOUD E DI SICUREZZA INFORMATICA EP 2 9.000 

DIGITAL LEARNING E FORMAZIONE INFORMATICA EP 3 7.500 

PERSONE E 
ORGANIZZAZIONE 

FORMAZIONE EP 4 4.500 

AMMINISTRAZIONE PTA E CEL EP 2 9.000 

AMMINISTRAZIONE PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE EP 2 9.000 

PRESIDIO PROGETTI E REVISIONI REGOLAMENTARI EP 4 4.500 

GESTIONE PROGETTI 
STRATEGICI, TERZA 

PORTALE E COMUNICAZIONE WEB EP 3 7.500 

FUNDRAISING E SPONSORIZZAZIONI EP 4 4.500 

SUPPORTO LEGALE FUNZ 3 3.600 



 
MISSIONE E 
COMUNICAZIONE 

SERVICE CONTABILE FUNZ 1 6.200 

GESTIONE RENDICONTUALE E MONITORAGGIO EP 3 7.500 

KTO PLACEMENT IMPRENDITORIALITA' EP 3 7.500 

PROGRAMMAZIONE E 
SVILUPPO GRANDI OPERE 

SETTORE SVILUPPO PIANO EDILIZIO FUNZ 2 4.800 

SETTORE AMMINISTRATIVO EP 3 7.500 

MANAGER SENIOR EP 3 7.500 

MANAGER EP 3 7.500 

MANAGER JUNIOR EP 4 4.500 

INFRASTRUTTURE E SERVIZI 
PER LA RICERCA 

RICERCA INTERNAZIONALE EP 2 9.000 

RICERCA NAZIONALE EP 3 7.500 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E RAPPORTI ENTI E CONSORZI EP 3 7.500 

SERVIZI ECONOMICI E 
FINANZIARI 

STIPENDI EP 2 9.000 

RAGIONERIA E CONTABILITA' EP 2 9.000 

BILANCIO EP 2 9.000 

ADEMPIMENTI FISCALI FUNZ 4 3.600 

VALORIZZAZIONE DEL 
PATRIMONIO CULTURALE 

DIRETTORE BIBLIOTECA BIOMEDICA EP 3 7.500 

DIRETTORE BIBLIOTECA SCIENZE EP 3 7.500 

DIRETTORE BIBLIOTECA SCIENZE TECNOLOGICHE EP 3 7.500 

DIRETTORE BIBLIOTECA SCIENZE SOCIALI EP 2 9.000 

DIRETTORE BIBLIOTECA UMANISTICA EP 2 9.000 

DIRETTORE TECNICO SBA EP 3 7.500 

DIRETTORE TECNICO FUP EP 3 7.500 

RESPONSABILE SEDE LA SPECOLA EP 3 7.500 

RESPONSABILE SEDE LA PIRA EP 3 7.500 

DIRETTORE TECNICO SMA EP 2 9.000 

FUNZIONI DIREZIONALI 
SEGRETERIA RETTRICE EP 3 7.500 

SUPPORTO ALLA PIANIFICAZIONE, ASSICURAZIONE DELLA 
QUALITA' E VALUTAZIONE 

EP 3 7.500 



 

PREVENZIONE CORRUZIONE E TRASPARENZA FUNZ 3 3.600 

SERVIZIO PREVENZIONE E PROTEZIONE EP 3 7.500 

REDAZIONE E AGGIORNAMENTO DVR EP 4 4.500 

 

 

Collocazione in fasce, ai sensi del D.D. 2344/2024, delle posizioni organizzative di secondo livello delle strutture non centrali 

Struttura Incarico 
Area 

personale di 
riferimento 

Fascia 
Importo annuo  

(lordo dip) 

DMSC RAD EP 1 10.000 

NEUROFARBA RAD FUNZ 1 6.200 

DSBSC RAD EP 2 9.000 

DSS RAD EP 2 9.000 

BIOLOGIA RAD FUNZ 1 6.200 

DICUS RAD FUNZ 1 6.200 

FISICA E ASTRONOMIA RAD EP 3 7.500 

DIMAI RAD FUNZ 1 6.200 

DST RAD EP 3 7.500 

DISIA RAD FUNZ 1 6.200 

DISEI RAD EP 3 7.500 

DSG RAD EP 3 7.500 

DSPS RAD EP 3 7.500 

DIDA RAD EP 2 9.000 

DICEA RAD EP 3 7.500 

DINFO RAD EP 3 7.500 

DIEF RAD FUNZ 1 6.200 

DAGRI RAD EP 1 10.000 

DILEF RAD EP 3 7.500 



 

FORLILPSI RAD EP 3 7.500 

SAGAS RAD EP 3 7.500 

     

LENS RESPONSABILE AMMINISTRATIVO FUNZ 1 6.200 

CLA DIRETTORE TECNICO EP 3 7.500 

 


		2025-01-13T14:43:43+0100
	Marco Degli Esposti




